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S O U H R N

1. Cíl práce:
Cílem bakalářské práce je posouzení procesů přijímání a adaptace nových zaměstnanců,
konkrétně řidičů na oddělení dopravy ve společnosti A B C , identifikace silných a slabých
stránek. Dílčím cílem je navrhnout nástroje adaptace, které organizace A B C bude moci využít
pro zlepšení adaptačního procesu.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část byla vytvořena na základě rešerše odborné literatury včetně komparace názorů
jednotlivých autorů na zkoumanou problematiku. Byl vysvětlen význam systému řízení
lidských zdrojů a místo zkoumaných personálních činností v tomto systému. V této
souvislosti byly vysvětleny hlavní pojmy. Byl tak vytvořen teoretický rámec pro navazující
praktickou část. V praktické části byla využita kombinace několika výzkumných metod:
analýza interních materiálů, deskripce současných personálních procesů přijímání a adaptace,
kvalitativní šetření metodou strukturovaného rozhovoru a kvantitativní výzkum formou
dotazníkového šetření. Dotazníkové šetření bylo zaměřeno na získání informací o nástupní
dokumentaci, procesu přijímání, seznámení s pracovním prostředím a průběhu adaptace.
Cílovou skupinou šetření byli řidiči společnosti A B C . Strukturovaný rozhovor byl veden
s vedoucím oddělení dopravy, který je zodpovědný za celý nástupní a adaptační proces řidičů.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Ze získaných informací a jejich analýzy vyplývají nedostatky především v oblasti adaptačního
procesu - adaptační proces ve společnosti není nikde uveden písemně a není k dispozici
adaptační plán. Adaptační proces řídí pouze vedoucí daného střediska, v tomto případě
vedoucí dopravy. Ten vytváří a řídí adaptační proces dle svého uvážení, nikoliv dle
stanovených pravidel. Dále výzkumu vyplývá, že společnost A B C nemá písemně stanovenou
náplň práce řidiče, jeho konkrétní povinnosti. Chybí tedy popis a specifikace pracovního
místa. Vedoucí zaměstnanec seznamuje nové zaměstnance s povinnostmi a náplní práce
pouze ústně během úvodního školení.

4. Závěry a doporučení:
Prvním doporučením je celý postup jednoznačně identifikovat a popsat tak, aby vedoucí
postupoval ve všech případech stejně a zároveň aby byl v případě potřeby vedoucí
zastupitelný například při delší nepřítomnosti a mohl nového zaměstnance provést adaptačním
procesem zastupující zaměstnanec. Dalším doporučením je do adaptačního procesu zařadit
nástroje adaptace, konkrétně adaptační plán a příručku řidiče, ve které bude stanoven
především pracovní postup, povinnosti zaměstnance a důležité kontakty. Posledním
doporučením jsou úpravy v nástupní dokumentaci, které by měly vést ke konkretizaci
pracovní smlouvy přímo pro pozici řidiče.

KLÍČOVÁ SLOVA

Řízení lidských zdrojů, Personální činnosti, Proces přijímání zaměstnanců, Proces adaptace
zaměstnanců, Formální adaptace, Neformální adaptace, Nástroje adaptačního procesu.
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the thesis is to evaluate the processes of boarding and adaptation of new staff,
particularly drivers on the transport department at A B C , identifying strengths and weaknesses.
The partial aim is to propose an adaptation of the tools that the organization A B C will be able
to use to improve the adaptation process.

2. Research methods:
The theoretical part was created on the basis of a search of professional literature, including a
comparison of the views of individual authors on the researched issues. The importance of the
human resources management system and the place of the examined personnel activities in
this system were explained. In this context, the main concepts were explained. Then, a
theoretical framework was created for the following practical part. In the practical part, a
combination of several research methods was used: analysis of internal materials, description
of current personnel processes of boarding and adaptation, qualitative survey by structured
interview and quantitative research in the form of a questionnaire survey. The questionnaire
survey was focused on obtaining information on the initial documentation, the admission
process, acquaintance with the working environment and the course of adaptation. The target
group of the survey was A B C drivers. A structured interview was conducted with the head of
the transport department, who is responsible for the entire boarding and adaptation process of
drivers.
3. Result of research:
The results of the research resulting gaps, particularly in the adaptation process - adaptation
process in the company is not mentioned anywhere in writing and is not built or adaptation
plan. The adaptation process is managed only by the head of the department, in this case the
head of transport. He creates and manages the adaptation process at his discretion, not
according to established rules. Further research shows that A B C company does not have a
written job description of the driver, his specific duties. The manager acquaints new
employees with the duties and scope of work only orally during the introductory training.
4. Conclusions and recommendation:
The first recommendation is to document the whole procedure in writing so that the manager
proceeds in the same way in all cases and the manager can be replaced, for example in longer
absences, and the adaptation process can be performed by another colleague. Another
recommendation is to include adaptation tools in the adaptation process, namely the
adaptation plan and the driver's handbook, which will set out the work procedure, employee
responsibilities and important contacts. The last recommendation is adjustments in the entry
documentation, which should lead to the specification of the employment contract directly for
the position of driver.

KEYWORDS

Human resources management, Personnel activities, Recruitment process, Employee
adaptation process, Formal adaptation, Informal adaptation, Adaptation process tools.
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1 Úvod
Tématem této bakalářské práce je přijímání a adaptace zaměstnanců ve společnosti A B C .
Přijímání a adaptace zaměstnanců j sou personální činnosti, které spolu s ostatními personálními
činnostmi vykonává personální útvar k realizaci organizačních cílů v oblasti řízení a vedení lidí
(Dvořáková, 2012, s.20). Na řízení lidských zdrojů lze nahlížet dle Šikýře (2014, s.20) dvěma
způsoby - jako na personální práci, která se zabývá řízením a vedením lidí v organizaci nebo
jako současné pojetí personální práce a současné přístupy k řízení a vedení lidí v organizaci.
Zabývat se řízením lidí v organizaci je důležité zejména z důvodu významu zaměstnanců jako
zdroje firmy. Dle Armstronga (2007, s. 27) jsou lidé to nejcennější, co organizace mají, protože
individuálně i kolektivně přispívají k dosažení cílů organizace. Proto je důležité poskytovat
zaměstnancům péči ve všech fázích jejich životního cyklu v organizaci. Velmi důležité je
pečovat o zaměstnance od jejich prvního dne ve firmě. Někteří zaměstnavatele kladou důraz na
výběr zaměstnance, po jeho vstupu na půdu společnosti a úvodním zaškolení však nechávají
zaměstnance proplouvat prostředím i kolektivem bez patřičné péče, přitom ale první měsíce
nového zaměstnance jsou klíčové pro jeho setrvání ve firmě. Dle Dvořákové (2014, s. 162)
fluktuace nových zaměstnanců totiž převyšuje fluktuaci ostatních skupin zaměstnanců.

Cílem bakalářské práce je posouzení procesů přijímání a adaptace nových zaměstnanců,
konkrétně řidičů na oddělení dopravy ve společnosti A B C , identifikace silných a slabých
stránek. Dílčím cílem je navrhnout nástroje adaptace, které organizace A B C bude moci využít
pro zlepšení adaptačního procesu.

Společnost A B C se zabývá skladováním a mezinárodní kamionovou dopravou. Lze říci, že jsou
řidiči klíčovou skupinou zaměstnanců, na které jsou kladeny velké nároky, mají zodpovědnost
za svěřené vozidlo, za přepravovaný materiál, zároveň komunikují s velkým množství osob
v rámci vykládek a nakládek zboží, a reprezentují tak společnost navenek, vytvářejí jméno
společnosti. Z uvedených důvodů by měl být kladen velký důraz nejen na správný výběr této
skupiny zaměstnanců, ale také na jejich správné vstupní zaškolení a začlenění do firemní
kultury. Z toho důvodu je důležité mít dobře nastavený proces přijímání a adaptace. Výsledkem
by měl být spokojený zaměstnanec, který se orientuje v novém pracovním prostředí, jak po
stránce náplně práce, tak vztahů, a je připraven vykonávat svou práci, podávat maximální
pracovní výkon.

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část práce vychází z
rešerše odborné literatury. Je vysvětlen význam řízení lidských zdrojů jako důležité oblasti
podnikového managementu, jsou vymezeny základní pojmy a jednotlivé personální činnosti.
V další subkapitole je přiblížen právní rámec přijímání zaměstnanců a následně specifikovány
jednotlivé kroky přijímání zaměstnance. Dále je popsán proces adaptace - osoby podílející se
na adaptaci nového zaměstnance, formy, oblasti, průběh a nástroje adaptačního procesu.

[…]


Zaplete-li se zaměstnanec do nehody, je povinen toto obratem telefonicky ohlásit svému dispečerovi.
O této nehodě musí řidič vystavit pečlivou písemnou zprávu. Předtištěné formuláře se nachází ve
výbavě každého vozidla, případně jsou k dispozici u zaměstnavatele.

Řidič má zakázáno podepisovat jakékoliv dokumenty týkající se dopravní nehody, bez
předchozí konzultace s dispečerem.

Škody na přepravovaném zboží je také potřeba bezodkladně hlásit dispečerovi. Také v tomto případě
je řidič povinen vystavit zprávu o nehodě. I v tomto případě platí, že řidič má zakázáno podepisovat
jakékoliv dokumenty týkající se poškození nákladu, bez předchozí konzultace s dispečerem.

3.2 Nezpůsobilost řidiče

V připadě náhlé indispozice řidiče v průběhu j ízdy, která by měla za následek jeho nezpůsobilost
k dalšímu řízeni vozidla, musí řidič:
- bezpečně odstavit vozidlo
- ihned informovat dispečera a situaci řešit dle jeho pokynů

3.3 Nezpůsobilost vozidla

Během jízdy může dojít k poruše vozidla, která je příčinou nezpůsobilosti vozidla pokračovat
v přepravě nákladu. V takovém případě řidič musí:
-bezpečně odstavit vozidlo
- situaci dále řešit s dispečerem

3.4 Jiné mimořádné stavy

Mimo popsaných mimořádných stavů mohou nastat situace, kdy je ohroženo spolehlivé a včasné
doručení nákladu (nepředvídané klimatické podmínky, stávky, přetížení silnic, autonehody). V těchto
situacích musí řidič informovat dispečera a řídit se jeho pokyny.
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4 Důležité kontakty

V Případě jakékoliv nenadálé mimořádné situace informujte svého nadřízeného a přiděleného
dispečera!

Přímý nadřízený

Pani ~i77

Dispečink - 4l 34

Asistenční služba

ČR - 1220

Zahraničí: +420 1220

Pokud budete účastníkem dopravní nehody, volejte na následující kontakty:

Na území ČR:

ČR

První pomoc 155

Policie 158

Hasiči 150

Na území mimo ČR:

Rakousko

První pomoc 141 nebo 144

Policie 133

Švýcarsko

První pomoc 144

Policie 117

Holandsko

První pomoc 112

Policie 112

Německo

První pomoc 112

Policie 110

Belgie

První pomoc 100

Policie 101

Francie

První pomoc 15

Policie 17

V případě jiného státu volejte mezinárodní číslo 112
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Přílohy

Příloha 1 - Výbava vozidla

VÝBAVA V O Z I D L A

Ve výbavě vozidla jsou následující dokumenty:
• Eurolicence
• Záznam o dopravní nehodě
• Prázdné formuláře C M R
• Písemné pokyny podle A D R
• Doklady k vozidlu - technický průkaz

- doklad o pojištění
- dokument o cejchování tachografu
- servisní knížka
- X L certifikát k nástavbě

• Doklady k přívěsu nebo návěsu - technický průkaz
- doklad o pojištění
- X L certifikát

- servisní knížka

Další vybavení vozidla:
• Kurty pro upínání nákladu včetně ráčen
• Plastové rohy
• Gumové podložky
• Tyč pro manipulaci s nástavbou návěsu
• Celní lanko
• Hliníkové přehrazovače ("šprajeky")
• Hliníková prkna v nástavbě vozidla, přívěsu nebo návěsu
• Dřevěná prkna v nástavbě vozidla, přívěsu nebo návěsu
• Hasící přístroj 6kg
• Lopata
• Koště
• Kompletní výbava adr
• Hydraulický zvedák pro výměnu kola
• Sada nářadí pro výměnu kola

Výbava konkrétního vozidla je upřesněna v Předávacím protokolu vozidla.
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Příloha 2 - Vzor CMR
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Příloha 3 - Nařízení (ES) č. 561/2006 (přepravy vnitrostátní a na území EU) nebo dohoda AETR (přepravy
mimo EU)

Nařízení ES č. 561/2006

Denní doba řízení max. 9 hodin (možné zvýšení 2x týdně na 10
hod.) mezi dvěma odpočinky

Týdenní doba řízení max. 56 hod

Týdenní pracovní doba

48 hod., lze prodloužit na max. 60 hod, pokud
za 26 po sobě jdoucích týdnů nebude
překročena průměrná pracovní doba 48 hod.
(včetně ostatních pracovních činností (bez
přesčasů))

Celková doba řízení za období dvou po sobě
jdoucích týdnech

Max. 90 hod

Přestávka v řízení
nejpozději po 4,5 hodinách řízení nejméně 45
minut. Lze rozdělit pouze na 2 úseky: první 15
min a druhý 30 min

Běžná denní doba odpočinku nejméně 11 hod v průběhu 24 hod. od skončení
předchozí doby odpočinku

Rozdělení běžné denní doby odpočinku
při prodloužení na nejméně 12 hod lze rozdělit
pouze do 2 úseků: První úsek nejméně 3 hod,
druhý úsek nejméně 9 hod.

Zkrácená denní doba odpočinku
možné zkrácení max. 3x až na 9 hod. mezi
dvěma týdenními odpočinky, bez vyrovnáni

Běžná týdenní doba odpočinku nejméně 45 hod. včetně jedné denni doby
odpočinku

Zkrácená týdenní doba odpočinku
nejméně 24 hod. s vyrovnáním do konce 3.
následujícího týdne

Začátek týdenního odpočinku
Nejpozději po uplynutí šesti 24hodinových
časových úseků od skončení předchozího
týdenního odpočinku.

Dále je nezbytně nutné, aby každý řidič zadával do Digitálního tachografu vždy při započetí výkonu
a i při ukončení výkonu zemi Začátku a Konce výkonu.
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