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Další hodnocení:
Hlavním cílem bakalářské práce bylo posoudit procesy přijímání a adaptace nových zaměstnanců, konkrétně
řidičů na oddělení dopravy ve společnosti ABC, identifikace silných a slabých stránek. V teoretické části se autorka
věnuje procesům přijímání a adaptace zaměstnanců. Autorka čerpá z množství relevantních zdrojů, rešerše
má velmi dobrou úroveň a vytváří dostatečné teoretické zázemí pro část praktickou. Citace odpovídají normě.
Praktická část začíná představením společnosti, pozornost je věnována především otázkám spojeným s nástupním
procesem. Související dokumenty jsou vhodně uvedeny v přílohách. Následuje polostrukturovaný rozhovor s
vedoucím dopravy, který byl identifikován jako ten, kdo má proces náboru i adaptace zaměstnanců ve společnosti
na starosti. Z rozhovoru vyplynuly silné i slabé stránky procesu. Dále bylo realizováno dotazníkové šetřen mezi
15 zaměstnanci-řidiči. Pro toto množství respondentů považuji za zbytečné uvádět relativní četnosti na desetinné
místo. Také grafy by bylo vhodnější vložit do příloh. Po vyhodnocení realizovaných průzkumů jsou navržena
doporučení. Oceňuji komplexnost návrhů, ze kterých je zřejmé, že autorka do problému pronikla. Práce splňuje
požadavky kladené na tento typ prací, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Domníváte se, že respondenti, kteří se zúčastnili dotazníkového šetření, odpovídali (v kontextu své pozice
zaměstnance) pravdivě? Jak by se dala zvýšit šance na pravdivé odpovědi?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Které doporučení navržené v rámci adaptačního procesu považujete za nejdůležitější? Jak vysoká je podle Vás
pravděpodobnost, že se Vaše návrhy budou ve společnosti skutečně realizovat?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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